

Remarks by

Hon. Dr Harsha de Silva, MP., Deputy Minister of Foreign Affairs of Sri Lanka

Interactive Dialogue with the High Commissioner for Human Rights

34th Session of the Human Rights Council

Geneva, 22 March 2017

Mr. President

High Commissioner

Deputy High Commissioner

Excellencies

Ladies and Gentlemen

I thank the High Commissioner for the presentation of his Report in which many of the achievements made by Sri Lanka during the period concerned have been acknowledged.

As this Council is aware, the Minister of Foreign Affairs of Sri Lanka, Hon. Mangala Samaraweera addressed this Council on the 28th of February on behalf of the Government, and outlined what we have achieved in terms of Resolution 30/1 and beyond, what still remains to be done, and the challenges that we face in the process.

Most importantly, he stressed that Sri Lanka's resolve to the reconciliation process has not diminished. He said – with the help of all our citizens in all walks of life, our friends and partners in the international community, and Sri Lankans overseas; with patience, understanding, and constant and consistent effort and perseverance; we strongly believe that we can make the reconciliation process a success, and establish a progressive and united society, working in harmony to take our nation towards new heights of socio-economic development.

I take this opportunity today, to reiterate our resolve and reaffirm our commitment to the reconciliation process and commitments articulated in Resolution 30/1.

As the Council is aware, Sri Lanka has been working with the United States and the other main co-sponsors of 30/1, UK, Macedonia, and Montenegro, on a Resolution for a two-year extension of the timeline for fulfilment of commitments made in Resolution 30/1. We are pleased to announce that Sri Lanka will be co-sponsoring this Resolution, and we thank the Council, the UN, and our bilateral partners for their support to strengthen reconciliation in Sri Lanka, and for this extension of the timeline.

We are especially appreciative that the Council, in recognition of the firm commitment of the National Unity Government to the process of reconciliation, accountability and human rights in Sri Lanka, endorsed the proposals made by the Government in 2015, for credible 'Government of Sri Lanka-led' processes embodied in Resolution 30/1.

Mr. President,

We work closely with the High Commissioner and his Office and we are committed to continuing this constructive and meaningful engagement for the benefit of all our people. The views, observations and recommendations of the High Commissioner are useful, as we work to strengthen, promote, and protect human rights, good governance, and the rule of law in Sri Lanka.

This Council knows that no country's human rights record is perfect. It is always work-in-progress. The people of Sri Lanka have been through extremely difficult and painful times, and although much has been done, there is much still left to do, including strengthening our institutions and achieving economic progress. There are multiple challenges that we face. But, as a responsible and committed Government, under the leadership of President Sirisena and Prime Minister Wickremesinghe, we are determined to stay the course. We will listen to all, we will study all reports carefully, we will exchange information, share our concerns and comments, engage constructively and meaningfully with our partners, and take the necessary steps required to ensure that Sri Lanka is a nation that is prosperous, united in its diversity, upholding human rights, justice, and the rule of law.

We remain firm in our resolve to enhance the fundamental rights of all citizens as equals in a free and democratic country, where fear and intimidation have no place. We are committed to the reconciliation agenda including truth, reparations, justice and non-recurrence with a victim-centred approach, recognising the impact of conflict on all our citizens, irrespective of their communities of origin, gender, social status, age and other identities.

As we go through the complex process of establishing new mechanisms, we are considering the Report of the Consultation Task Force, and we will continue to consult with all segments of our society. We will also seek international expertise and assistance, as all countries do, when they undertake such responsibilities.

We request the support of all Council Members and Observers to help Sri Lanka succeed in this transformative and challenging agenda that we have undertaken, including economic development, that plays an important role in ensuring the success of the reconciliation agenda.

Thank you.□

මෙම මෙහෙයුම මෙහෙයුම

මෙම මෙහෙයුම මෙහෙයුම මෙහෙයුම මෙහෙයුම මෙහෙයුම මෙහෙයුම **34** මෙහෙයුම මෙහෙයුම මෙහෙයුම

මෙම මෙහෙයුම, 2017.03.22

සභාපතින්‍යමනි

මහ කොමිෂන්‍යමනි

නියෝජිත මහ කොමිෂන්‍ය නුමියනි

සම්භාවනීය අමුත්තනි

නොනාවදුන්, මහත්වදුන්

සලකා බලන ලද කාල පරීව්ජාදය තුළ හැරී ලංකාව විසින් ඉටුකරන ලද කාර්යයන් සහ අන්පත් කරගත් ජයග්‍රීරහණ බාහාමයක් කරෙහි අවධානය යාමු කරමින් සකස් කරන ලද වාර්තාව ඉදිරිපත් කිරීම සම්බන්ධයන් මම මහ කාමසාරීස්වරයාට සිතුන්වන්න වමේ.

මමේ කටුන්සිලය දත්තා පරිදි, පලෙරවාටේ මස 28 වන දින හැරී ලංකාව විදාහ කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍ය ගරු මංගල සමරවිර මැතිතුමා විසින් හැරී ලංකා රජය වනෙශ්වතේ මමේ කටුන්සිලය අමතමින්, 30/1 යන යාර්තාවට අදාළව සහ එසින ඔව්වාට යමින් ඉටුකරන ලද කාර්යයන්, තවදුරටත් සිදු කිරීමට තිබනේ ක්‍රියාමාර්ග හා මහේදි අප මූහුණ දතේ අභියාග සම්බන්ධයන් බෙ සැම දැනුවත් කරන ලදී.

විශාලයන්ම, සංඛිදියාව මත් කිරීම පිණීස වන හැරී ලංකාව අරමුණ කිසිදු අඩුවකින් තාර බවත්, මෙ පිළිබඳ අප නොසැලී, ධෝරයමත් ලසෙ ක්‍රියා කරන බවත් ඔහු පාරකාශ කරන ලදී. අප රටු ජීවත්වන සියලු ජනතා සමාත්, ජාත්‍යායත්තර පාරජාව තුළ සිටින අපගේ හිතමිතුරත් හා අපගේ හැඳුළුකුරුවන්ගේත්, විදාහයන්හි සිටින හැරී ලාංකිකයන්ගේත් උපකාරය මත්ව, ඉටසීමන්, අවබාධයන් සහ තීරත්තර හා අඛණ්ඩ උත්සාහය තුළින් සංඛිදියා ක්‍රියාවලිය යතාර්ථක බවට පත්කිරීමටත්, සමාජ රුහුණ සංවර්ධනය තවමු මෝටමක් කරා අපගේ ජාතිය රුගෙනේ යාම සඳහාත් සාමකාමිව කටයුතු කරන එකස්ත්, පාරගතිහිළු සමාජයක් ගැඹුණීමට හැක්වනු තැයි අප දැඩිව විශ්වාස කරන බවත් ඔහු පාරකාශ කර සිටියාය.

පෙනීවා යාර්තා 30/1 හි සඳහන් කරුණු හා සංඛිදියා ක්‍රියාවලිය සම්බන්ධයන් වන අපගේ කැපවීම යළි යළින් සහතික කිරීමට සහ අපගේ අරමුණ පිළිබඳ තැවත පාරකාශ කර සිටීමටත් මම ඇද මයේ අවස්ථාවක් කර ගෙනිම්.

මමේ කටුන්සිලය දත්තා පරිදි, හැරී ලංකාව, 30/1 යාර්තා වහේ කාලය වසර 02කින් දිරු කිරීම පිළිබඳ වන යාර්තාවක් සඳහා එක්සත් ජනපදය සමා හා අනෙකුත් 30/1 යාර්තාවහේ පාරධාන සම අනුග්‍රාරාභකයන් වන එකස්ත් රාජධානිය, මැසිබානියාව හා

මොත්තනේගුරු සමඟ කටයුතු කරන තුරු මෙම යාර්තනාවා සමඟ අනුගුරුභකත්වය දරන බව පූරුෂකාග කිරීමට අපි කැමැත්තමේ. ගුරු ලංකාව තුළ සංජිදියා කුරුයාවලිය ගක්තිමත් කිරීම සඳහාත් මෙම 30/1 පිනිවා යාර්තනාවා කාලය වසර 02කින් දිරු කිරීම සඳහාත් සඳහාය ලබාදුත් මෙම කුවත්සිලයට, එකස්ථ ජාතිතගාසංඝාතයටසහ අපගැදුව් පාරුණවික හවුල්කරුවත්වත්පිළිසුනුත්වත්ත වමේ. සංජිදියා කුරුයාවලිය, වගවීම හා මානව හිමිකම් සුරුකීම පිළිබඳව ගුරු ලංකාවා ජාතික සමඟ රජය කුපවීම අගය කරමින් ගුරු ලංකා රජය විසින් මා සම්බන්ධයනේ ගැනීමට අදහස් කරන ගුරු ලංකා රජය මූලිකත්වයනේ කරනු ලබන විශ්වාසත්‍ය කුරුයාවලි සහ කුරුයාමාර්ග සම්බන්ධ යාර්තනා මානව හිමිකම් කුවත්සිලයට 2015 වසරට ඉදිරිපත් කළ අවස්ථාවා, එම යාර්තනාවත් පිළිගතිමින්, එම යාර්තනාවත් අත්තරගත වූ 30/1 යාර්තනාව සම්මත කර ගැනීමට සහයාගය දැක්වීම අපි විශාලයනේ අගය කරමු.

සහාපතිතුමනි,

මහ කාමසාරීස්වරයා හා ඔහුගේ කාර්යාලය සමඟ අපි සම්පව කටයුතු කරමු. අප රටු සියලු ජනතාවගේ යහපත උදාසො මෙම සාධනීය හා අර්ථවත් සම්බන්ධතාවය අඛණ්ඩව සිදු කරගතෙන යාමට අපි කුපවී සිවිත්තමේ. මානව හිමිකම්, යහ පාලනය සහ නීතිය තීඩ්පත්‍ය ගුරු ලංකාව තුළ ගක්තිමත් කිරීමටත්, ජාරවර්ධනය කිරීමටත් රාක්ෂා කිරීමටත් අපි කටයුතු කරන බැවින් මහ කාමසාරීස්වරයාගේ අදහස්, නිර්ක්ෂණ හා තිරදායන් අපට ජාරයා ජනවත්වා.

කිසිදු රටක මානව හිමිකම් සම්බන්ධයනේ වන වාර්තා පරිපූර්ණ තාවත බව මෙම කුවත්සිලය දනි. එය සැම විටම තානිම් කටයුත්තක් ලසේ පවතින අතර මා සඳහා කුපවීමනේ තාකඩවා කටයුතු කිරීම වැදගත්වා. ගුරු ලංකාවා ජනතාව අත්තරය අසිඳු, වාදනාත්මක කාලයක් පසුකරනු ඇත. පශ්චාත් යුධ සමය ඉවුකල යුතු කාර්යයන් රුසක් ඉවුකරනු තමුත් අපගැඹුයන් ගක්තිමත් කිරීම සහ පැරුණ වර්ධනය තුළුව කාර්යයන් රාක්යක් තවදුරටත් ඉවුකල යුතුව පවතී. මහෙදි අප මූහුණ දනී අභියාග රුසක් පවතී. තමුත් ජනපත මොත්තාරීපාල සරිසුන මහතා හා අගමැති රත්තු විකාරමසිංහ මහතාගානායකත්වය යටතෙහි වගකීමක් සහිතව සියලු ජනතාවගේ අභිවෘද්ධිය සඳහා කුපවී සිවිත රජයක් වශයනේ, අපි මෙම කටයුතු අඛණ්ඩව සිදුකරගතෙන යාමා අධිශ්චාත්‍යයනේ සිවිත්තමේ. අපි සියලු දනොටම සවත් දනේනාමේ. සියලු වාර්තා අවධානයනේ අධිශ්චාත්‍යය කරන්නමේ. තාරනුරු තුවමාරු කර ගෙන්නමේ. අදහස් හා විවාවන බදා ගෙන්නමේ. අපගැදුල්කරුවත් සමඟ පාරයා ජනවත් ලසේ හා අර්ථාත්විත ලසේ කටයුතු කරන්නමේ. ගුරු ලංකාව සාහාගායමත්, විවිධත්වය තුළ කියත්වයට පත්වූ, මානව හිමිකම් සුරක්ෂිත, සාධාරණ, නීතිය අධිපත්‍යය සහිත රටක් බවට පත්කිරීම සඳහා අවශ්‍ය පියවර අනුගමනය කරන්නමේ.

හිතිය සහ බිජ ගැනීම්වලට ඉඩකඩක් තාමැති නිදහස් ජාරණත්තරවාදී රටක තුළ

සියලු පූරවැසියන් සමානව සලකම්ත් මූලික අධිකිවාසිකම් සූරක්ෂිත කිරීම සඳහා වත අපගේ අරමුණ නෑවනෙස්ව තබාගැනීමට අපි කටයුතු කරන්නමේ. අප සැම පූරවැසියකේටම ඔවුන්ගේ සමාජයේ සම්භවය, ස්ත්‍රීරී පූරුෂ හාවය, සමාජ තත්ත්වය, වයස සහ ආනුශ්‍යත් අනත්‍යන්තරෙන් නෑසලකා යුද්ධයෙ බලපෑම පවතින බව හදුනාගතිමින්, වින්දිතයන් අරමුණුකාට ගතේ සත්‍ය, වත්දි ගවේම, යුක්තිය සහ යුද්ධය තැවත එති නෑවීම තුළ සංඛ්‍යා තායාය පත්‍රයකට අපි එප කැප වී සිටින්නමේ.

නව යාත්ත්රණයන් ස්ථාපිත කිරීමෙ සංකිරණ ක්‍රියාවලිය තුළ ගමන් කරන අපි උපදාගත කාරයය බලකායා වාර්තාව සැලකිල්ලට ගත්තා අතරම අපගේ රටා සියලු සමාජ කාච්‍යාසවල උපදායේ අඛණ්ඩව ලබාගැනීමට ක්‍රියාකරන්නමේ. එවත් වගකීම් ඉටුකිරීමාදී ලැකයෙ අනකේ රටවල් සිදුකරන පරිදිනේ ජාත්‍යන්තරයෙ සහාය ලබාගැනීමටත් අපි අපාත්‍යා කරන්නමේ.

සංඛ්‍යා වැඩසටහනා සාර්ථකත්වය තහවුරු කිරීමෙහිලා අත්‍යවහ්‍ය අංශයක් වත එර්ලික සංවර්ධනය තුළුව මමේ පරිවර්ථනය හා අභියාගාතමක කරනවායය සාර්ථක කර ගැනීම සඳහා ගැටී ලංකාවට සහාය ලබාදෙන ලෙස සියලු කටයුතු සාමාජිකයන්ගතේද නිර්ක්ෂකයන්ගතේද අපි ඉල්ලා සිටිමු.

සිතුනියි.

இந்த இணையோளர் மீது இணையோளரை விடுதலை விடுதலைகளை விடுதலை விடுதலை 34 மீது இணையோளர் 2017 மீது கூட 22 மீது இணையோளர் விடுதலை விடுதலை

திரா. தல்வெர் அவர்களாலே!

உயர் ஆணையோளர் அவர்களாலே!

பிரதி உயர் ஆணையோளர் அவர்களாலே!

மனே மதைங்கியோர்களாலே!

அம் மணிகளாலே! கனவான் களாலே!

நான் உயர் ஆணையோளரினால் அவர்களையே அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்பட்டமகைக்காக அவர்கள் காந்தி கூற விரூம்பாகின்றன. அந்த அறிக்கையில் சம்பந்தப்பட்ட காலப்பகுதியில் இலங்கையினால் எய்தப்பட்ட அந்தே சாதனங்கள் பற்றிக் காறிப்பிடப்பட்டிராந்ததா.

இலங்கை வளர்ந்து அலாவல்கள் அமசைச்சர் மாண்பாமிகா மங்கள சுமரவீர அவர்கள் இலங்கை அரசாங்கத்தின் சார்பில் இச்சப்பையில் பெப்பாராவரி 28 ஆந் திகதியன்று உரை நிகழ்த்தி அந்த உரையில்.

/
1

ஆம் தீர்மானத்திற்காக அமலைவாக நாம் எய்தியாள் வைகைளாம் அவற்றிற்காக அப்பாலாம் எய்தியாள் வைகைளாமான மாண்ணாலே றங்களைப் பற்றியாம் இன்னாம் எய்தாவதன் பிரார்ட்டா எஞ்சியாள் வைகைளாமான மாண்ணாலே றங்களைப் பற்றியாம் இந்த நடமைஏற்றையில் நாம் எதிர்நாடுக்கிக் கலாண் பிராக்கின் றவுகைளாமான சவால் களைப் பற்றியாம் காறிப்பிட்டாள் என்றார்.

அவர் மிகவும் மாக்கியமாக நல்லினக்கான நடமைஏற்று மங்காமலிருப்பதற்கான இலங்களை அரசாங்கத்தின் மன உறுதியைப் பற்றி வலியாறாதத்திக் காறிப்பிட்டாள் என்றார். வாழ்க்கயின் சகலதாற்கைளிலாம் உள்ள எமதா சகல பிரஜூகைளினதாம் சராவதுசே சமீகத்திலாள் என்றா நண்பர் களினதாம் பாவுகாளர் களினதாம் விளிநாடாகளிலாள் என்றாலங்கயைகளினதாம் உதவியாடனாம் பிரார்மணயாடனாம் பாரிந்துணர்வடனாமான நிலங்களையானதாம் தளராததாமான ஊக்கம் மற்றாம் விடா மாயற்சி அகியவற்றாடன் நல்லினக்கான மாயற்சியை ஓர் வரெற்றியான நடவடிக்கயைக்கி மாண்ணாலே றகரமானதாம் ஜக்கியமானதாமானதாம் சமீகப்பிராளாதார அபிவிருத்தியின் பாதிய உயர்வாகளை நாடுக்கி எமதா நாட்டா மக்களை இட்டாச் சலைவதற்காக இணக்கத்தாடன் சயெலாற்று மாடியாமனென்பதில் பலமான நம்பிக்கை கலாண்டாள்ளோம்.

நான் 30/1 ஆம் தீர்மானத்தின் தலீவாகக் காறிப்பிடப்பட்டாள் என்றால் நல்லினக்கான நடமைஏற்று மற்றாம் பிரார்மப்பறேப்பாகளை நிறவைறேற்றாவதற்கான எமதா உறுதிப்பாட்டை வலியாறாதத்தாவதற்காம் எமதா பிரார்மப்பறேப்பதை உறுதிப்படாதத்தாவதற்காம் இந்த வாய்ப்பதை பயன்படாத்த விரைமப்பாகின்றனே.

இலங்களை ஜக்கிய அமெரிக்கா நாடாகளாடனாம் 30/1 ஆம் தீர்மானத்தின் ஏன்கைய பிரதான இணை அனாசரணயையாளர்களாகிய ஜக்கிய இராச்சியம், மசிடோனியா மற்றாம் மொன்றிச் கார்ரோ ஆகியவற்றாடனாம் சரேந்தா

30
/
1

ஆம் தீர்மானத்தில் காறிப்பிடப்பட்டாள் என்றால் பிரார்மப்பாகளைப் படிர்த்திசெய்வதற்கான கால எல்லை இரண்டாக்களினால் நீட்டிக்கப்படாவதற்கான தீர்மானமொன்றின் மீதா பணியாற்றிக் கலாண்பிராந்தமுறை பற்றி இச்சபகைக்காத்துறெயாம். இலங்களை இத்தீர்மானத்திற்காக இணை அனாசரணை வழங்காமனென்பதுடை அறிவிப்பதில் நாம் மகிழ்ச்சியடக்கினர்மோமனென்பதாடன், இலங்கயில் நல்லினக்கத்தடைப் பலப்படாதத்தாவதற்காகத் தங்களாட்டையை ஆதரவு வழங்காகின்றமகைக்காகவும் இக்கால எல்லடையால் நீட்டிப்பதற்காகவும் நாம் இச்சபகைக்காம் ஜக்கிய நாடாகள் அமலைப்பிற்காம் எமதா இராதுரப்பாப்பங்காளிகளாகக்காம் எமதா நன்றியதைத் துறெவித்தாக கலாள்ளாகின்றோம்.

30/1 ஆம் இலக்கத் தீர்மானத்தில் உள்ளடக்கப்பட்ட இலங்கை அரசாங்கத் தினால் வழிநடாத தப்பட்டவகைளாம் நிறவைறேற்பப்பட்டதாமான நம்பகத் தன்மை வாய்ந் தவகைளாமான நடமைற்றைகளில் 2015 ஆம் ஆண்டில் அரசாங்கத் தினால் சமீபப்பட்ட மானம்மொழிவாக்களாக கூடுதினக்கம் தெரிவித்துமகைக்காகவாம் இலங்கையில் நல்லினக்கம், பலாற்பாகக் கீறல் மற்றும் மனித உரிமைகளின் நடமைற்றையில் தக்கீய ஐக்கிய அரசாங்கத் தின் உறுதியான பலாற்பாப்பறேப்பை அங்கீகரித்துமகைக்காகவாம் நாம் இச்சப்பையை விசடோமாக பாராட்டாகின்றோம்.

தலவைர் அவர்களே!

நாம் உயர் ஆணையாளராடனாம் அவராட்டையை அலாவலகத் தாடனாம் நிரூபக்கமாகப் பணியாற்றாகின்றோம் என்பதான் நாம் எமதுமக்கள் அனவைரினதாம் நலனாகக் காக்கிந்த ஆக்கப்பார்வமானதாம் அரத்தமாள் எதாமான பணியில் எடைபட்டாள்ளோம். நாம் இலங்கையில் மனித உரிமைகளையைம் நல்லாட்சியையைம் சட்ட ஆட்சியையைம் பலப்படாத்தாவதற்காம் ஊக்காவிப்பதற்காம் பாதாகாப்பதற்காம் கருமமாற்றாகின்ற வளேயையில் உயர் ஆணையாளரின் கருத்தாக்களாம் அவதானிப்பாரகைளாம் சிபாரிசுகளாம் பயனாள் எவகைளாகவாள் என.

எந்த நாட்டினதாம் மனித உரிமைகளின் பதிவாப்பரணமானதாகவில் லாமலிருப்பதா என்பதா இச்சப்பைக்காத்தெரிந்த விடயமாகாம். இலங்கை மக்கள் மிகவாம் கஷத்தமானவகைளாம் தாயரமானவகைளாமான காலப்பகுதிகளில் வதிந்தாள்ளனர். அவர்களின் விடயத்தில் பிரெமாளவாநற்பணிகள் பாரியப்பட்டாள்ளன. அத்தாடன் எமது நிறுவனங்களைப் பலப்படாத்தாவதற்காம் பலாற்ளாதாரமான னரேற்றத்தை எய்தாவதற்காமாக இன்னாம் மறேக்களாள்ளப்பட வணேப்பியபிரெமாளவாநற்பணிகளாம் உள்ளன. நாம் அந்கே சவால்களையைம் எதிர்ந்தோக்கவணேப்பியாள்எதா. ஆனால் சனாதிபதி சிறிசனே அவர்களினதாம் பிரதமர் ரணில் விக்கிரமசிங்க அவர்களினதாம் தலமைதைத்தாவத்தின் கீழ்க்கண்ணால் அரசாங்கமாக நாம் இவற்றை நிறுத்திவதைத்தாமான னரேவதற்கான தீர்மானத்தை எடாத்தாள்ளோம். நாம் அனவைரினதாம் பிரச்சினகைளசை சவிமடாத்தாச்சகல அறிக்கைளையைம் கவனமாக ஆய்வாக சமீபவோமென்பதாடன் நாம் தகவலக் களைப் பரிமாறிக்களாள்ளதல் மற்றும் எமது கரிசனகைள் மற்றும் கருத்தாரகைளைப் பகிர்ந்தா

களாள் எதுல், எமது பவுகளைக் களூடன் ஆக்கப்பிரவுமாகவும் அரத்தரீதியாகவும் எடுப்பதுல் ஆகியவற்றை மறே களாள் வதூடன் வளமானதும் பல வகுமையிலும் ஜக்கியமாகவிருத்தல், மனித உரிமைகளையைம் நீதியையைம் சட்ட ஆட்சியையைம் நிலையைக்க கடப்பிடித்தல் ஆகியவற்றை மறே களாள் எம் மக்களைக் களாண்டவிராநாடாக இலங்கயை ஆக்கி உறுதிப்படாததாவதற்காத்தவேபைப்படாம் நடவடிக்கைளை மறே களாள் எவரோம்.

நாம் சகல பிரஜகளையைம் சாதந்திரமானதும் சனநாயகமானதுமானவெராரா நாட்பிலாள் எவர்களாக்கி அந்நாட்பில் பயத்திற்காம் பயமாறுத்தலாக்காம் இடமின்றி அவர்களின் அபிப்படதை உரிமைகளை அதிகரிப்பதற்கான எமது மன உறுதிப்பாட்பில் உறுதி களாண்டவர்களாகவுள்ளோம். நாம் பாதிக்கப்பட்டவர்களை மனையமாகக் களாண்ட அணாக்கயைடன் உண்மை, எடுச்சியதல், நீதிமற்றும் வன்சியல் ஆழிவைகள் மீண்டுமிகுமான ஆகியவற்றை அவர்களூடைய மூலத்தோற்றும், பல்லின சமூகத்தவர்கள் அந்தஸ்தா, வயதுமற்றும் ஏனையை அடையாளங்களைக் கவனியாமல் எமது சகல பிரச்கைள் மீதாமான மாநாடுகளின் தாக்கத்தை ஏற்றாக்கிளாண்டாநல்லினைக்கநிகழ்ச்சிநிரலை நடமைந்தபைப்படாததாவதற்கான பிராப்பிரேபகைக்களாண்டாள்ளோம்.

பாதியபிராநிமாறகளை நிறுவும் சிக்கலான நடமைந்தகைக்கா ஊடாக நாம் சலெல்லாம்போது நாம் கலந்தாரயைடல் சிறப்பாப் பணியணியின் அறிக்கயையைம் ஆராய்ந்தா களாண்பிராப்பதாடன் நாம் எமது சமூகத்தின் சகல பிரிவினர்களூடனம் கலந்தாரயைடலத்தை தலோடர்ந்தாம் சியத்தாக்களாண்பிராப்போம். நாம் இத்தகயை பிராப்பாக்களைப் பிராப்பிரேபகைக்காம் போது சகல நாடாகளாம் சியவுதபைப்போல சராவத்சே நிபாணத்தாவத்தயைம் உதவியையைம் நாடாவரோம்.

நாம் நல்லினைக்கநிகழ்ச்சிநிரலின் வெற்றியை உறுதிப்படாததாவதில் மாக்கியமான பாகத்தலை வகிக்காம் பிராளாதார அபிவிருத்தியையைம் உள்ளடக்கிப்பிராப்பிரேப்ராக்குகிளாண்டிந்துராமாற்றமானதும் சவாலாள்ளதாமான நிகழ்ச்சிநிரலில் வெற்றியடவதற்காக இலங்ககைக்கா உதவி நல்காமாறு இச்சப்பையின் சகல அங்கத்தவர்களினதும் அவதானிப்பாளர்களினதும் ஆதரவு நாடாகின்றோம்.

நன்றி.

